20 Excipitur tamen hinc receptio Novitiorum. Nam ubi hæc pertinet ad solum Prælatum, eo defuncto nequit Conventus novum Monachum creare: bene tamen, si Monachorum creatio spectet ad utrumque simul, tenet. clar. cap. ult. de Regularib. in 6. Excipitur pariter alienatio bonorum, una cum aliis similibus, quæ non possunt Sede vacante expediri. Abbas cit. c. His que. n. 2.

21 Quæritur II. Qualiter intelligendum sit, quod Capitulum Sede vacante succedat in jurisdictione Episcopi? Resp. I. In declaranda præfata regula, seu quod Capitulum Sede vacante succedat in jurisdictione Episcopi, variant Doctores: uti videre est apud Garciam part. 5. de Beneficis. quest. 7. num. 2. 3. & 4. tres diversas Doctorum sententias referentem, de quibus jam antè mentionem fecerat. Glossa in Clem. 1. y. Capituli. de Hæretic. subjungens, dictum illud, quod Capitulum succedat in jurisdictione Sede vacante, egere declaratione. Et quidem

Prima sententia est eorum, qui asserunt, Capitulum Sede vacante succedere Episcopo, quoad illa solum, quæ in Jure reperiuntur eidem concessa. Et pro hac sententia citat Fagnanus in c. Cum olim. n. 2. de Majorit. & obed. Vincentium, Roffredum, Hostiensem, & Archidiaconum: eandemque sententiam tenet Felinus c. Cum olim. nu. 1. & 7. de Majorit. & obed. citans Dominicum in can. Presbyteri. dist. 24. & Abbas cap. 2. nor. 2. h. t. istud probans ex textu hujus Capituli, ibi: Cum nusquam inveniatur cautum in Jure, quod Capitulum vacante Sede, fungatur vice Episcopi in collationibus Præbendarum, Ex quibus verbis infert dictus Abbas, quod Capitulum non succedat in Jure Episcopi, nisi in casibus à Jure expressis; & proinde in casibus dubiis potius judicandum sit contra Capitulum. Quamvis idem Abbas in c. Cum olim. nu. 2. de Majorit. & obed. post Glossam ibid. v. Pro bono pacis, oppositam regulam statuat, dicens: Regula est, quod Capitulum Sede vacante succedat in jurisdictione Episcopali: subintelligit, exceptis casibus in Jure expressis. Atque memorata sententia confirmatur ex generali regula negativa, quam tradit Rubrica presentis Tituli: Ne Sede vacante aliquid innovetur. Nam verba generaliter sunt intelligenda: & ubi Jus non distinguit, neque nos distinguere debemus, l. De pretio. ff. de Publician. in rem action. cum similibus. Ac proinde, ut recedatur à præfata regula negativa, oportet offendere exceptionem in Jure fundatam, quæ permittit Capitulo quidpiam agere, seu innovare, Sede vacante.

Altera sententia distinguit inter jurisdictionem contentiosam atque necessariam, & inter jurisdictionem voluntariam Episcopi: atque illam quidem concedit transire in Capitulum Sede vacante, non verò illam. Ubi sciendum, quod per Jurisdictionem contentiosam investigatur ea, quæ requirunt ad reddendum jus partibus in Judicio contententibus: sicut necessaria est ex parte Episcopi, veluti Judicis. Per Jurisdictionem necessariam verò intelligitur illa, quæ requiritur ad expedienda ea, in quibus Jus quodpiam tertio fuit quæsitum, etiam extra judicium: & talis censetur intervenire in confirmatione electionum, in institutione præsentatorum, & cæterorum habiliu ad Beneficia (nam his ex electione, vel præsentatione legitime factâ, Jus quodpiam quæsitum fuit) item & in aliis, quæ sunt justitiæ, ac necessitatis. Atque in hujusmodi jurisdictione tum contentiosa, tum necessaria, succedere Capitulum Sede vacante, ultro fatetur hæc sententia: alioquin enim tempore Sedis vacantis non esset subditis debent, sufficienterque provisiu, si non esset, qui tunc Jus dicere, justitiæque administrare valerent, impio contra justum prævalente impune: sicut & in aliis, quæ sunt necessitatis, oportet Capitulum succedere in jurisdictione Episcopi, ne ex defectu legitimi Superioris periculum possit generari in subditis, totaque Communitate. Abbas c. His que in fin. de Majorit. & obed. & alii.

At verò per Jurisdictionem voluntariam Episcopi intelligunt Doctores illam, quæ Episcopus utitur in expediendis illis, quæ à sua libera voluntate dependent: ut est, donare aliquid de rebus suis, conferre beneficia ad suam collationem pertinentia, concedere Indolgentias, dare licentiam eligendi Confessorium, Charitativum subsidium exigere, Statuta condere, & alia hujusmodi pro sua voluntate facere, aut etiam ex speciali gratia indulgere. Atque in tali jurisdictione voluntaria succedere Capitulum Episcopo defuncto, negat hæc altera sententia: pro qua Glossa in Clem. 1. v. Capituli. de Hæretic. citat Jo. Mopachum: eandemque tenet Jo. Andreas cap. un. d. princ.

d. princ. de Majorit. & obed. post Archidiaconum Flamin. Parisius lib. 7. de resignat. Benefic. quest. 23. num. 13. & 35. ac 36. & nonnulli alii apud Garciam, ubi suprâ. Rationem dant: quia Capitulum Sede vacante est administrator necessarius, non voluntarius; ut inquit Glossa in cit. Clem. 1. vers. Capituli. de Hæretic. Abbas. c. Cum olim. vers. Extra glossam. de Majorit. & obed. Felinus c. Cum omnes. nu. 10. vers. Secundò est advertendum de Constitut. Fagnanus c. Illa. n. 13. h. t. allegans Rotam Decis. 3. nu. 3. de Officio Vicar. in novis. Ergo ipsum succedit quidem Episcopo in illis, quæ sunt justitiæ, seu necessariò expedienda (alioquin enim subditis Sede vacante non foret debent, sufficienterque provisiu) non autem in aliis, quæ sunt voluntariæ jurisdictionis, sicut gratiam potius respiciunt, quam justitiam. Accedit, quod Capitulum Sede vacante non possit conferre Beneficia, ad collationem solius Episcopi spectantia; bene tamen instituire præsentatos in Beneficiis, cap. 1. de Institut. in 6. Quia nimirum illud posterius sapit necessitatem, atque justitiam: non verò illud prius, utpote speciem continentens liberalitatis, atque donationis. cap. ult. de Offic. Vicar. in 6.

25 Tertia tandem, & cæteris probabilior sententia docet, atque pro regula statuit, quod Capitulum Sede vacante succedat Episcopo in omnibus, quæ sunt Jus jurisdictionis ordinariæ, demptis casibus in jure expressis. Ita Glossa c. His que. y. Pro bono pacis & c. Cum olim. vers. Capitulo. & Abbas hic, num. 2. de Majorit. & obed. Innocentius c. Ad abolendam. vers. Item Episcopus. de Hæretic. Federicus de Senis Consil. 16. numer. 2. & Consil. 30. Rebuffus in Praxi Benefic. tit. de Devolutionib. numer. 58. & seqq. Navarrus Consil. 44. numer. 1. & seqq. de Temporib. Ordinat. Fagnanus c. d. Cum olim. num. 2. de Majorit. & obed. asserens: Nota ex Decretali regulam affirmativam, quod potestas, seu jurisdictione Episcopi Sede vacante ad Capitulum devolvitur. Joan. de Selva Tractatum Tom. 15. tract. de Beneficio. part. 2. quest. 11. num. 4. & 5. Barboia part. 3. de Offic. & potest. Episc. allegat. 92. num. 17. & in c. Illa. 2. nu. 3. & seqq. h. t. Alexand. Sperellus Decis. III. Fori Ecclesiast. num. 39. & 40. Card. Tufchus Litt. C. Consil. 56. num. 8. & 22. c. seqq. addens, quod gesta per Capitulum Sede vacante effectum suum fortiter perpetuò, tanquam legitime facta, in iis, quæ respiciunt perpetuationem. Jo. Gutierrez Canonic. Quest. lib. 1. cap. 11. num. 10. Engel h. t. num. 1. vers. Receptor. atque ex professo Garcias cit. part. 1. de Benefic. cap. 7. num. 4. & 38. 39. c. seqq. allegans plurimos alios, hancque sententiam appellans cæteris veriorum.

26 Fundamentum hujus tertie sententiæ desumitur ex pluribus Juribus hæcenus jam citatis: nimirum ex c. His que. II. & c. Cum olim. 14. de Majorit. & obed. & c. Ad abolendam. 9. junctâ Glossâ y. Clerici ipsi Sede vacante de Hæretic. Eadem sententia, & quidem adhuc clarior, probatur ex cap. un. de Majorit. & obed. in 6. ubi Sede vacante, Capitulum indistinctè attribuitur Episcopalis jurisdictione, illis verbis: Episcopali Sede vacante, potest Capitulum, seu is, ad quem Episcopalis jurisdictione tunc temporis noscitur pertinere & c. ponderando ly, Capitulum, seu is ad quem Episcopalis jurisdictione tunc temporis noscitur pertinere & c. ponderando ly, Capitulum, seu is æquè ad Capitulum noscitur pertinere jurisdictione Episcopalis, sicut ad alium, ad quem aliunde (puta, ex speciali commissione Apostolicâ, ut C. Is cui procuratio. 42. de Election. in 6. Vel, quia Visitor Ecclesiæ Cathedralis vacantis à Papa quis constitutus fuit, cap. ult. §. fin. de Supplend. neglig. Prælat. in 6.) eadem Episcopalis jurisdictione pertinere dignoscitur. Hoc ipsum habetur c. Cum null. Reiffenstuel Jus Can. Tom. III.

lus. 3. §. Episcopo. de Temporib. Ordinat. in 6. ibi: Sede vacante, Capitulum, seu is ad quem tunc temporis administratio spiritualium noscitur pertinere & c. Atque concordat cap. ult. §. 1. de Supplend. neglig. Prælat. in 6. ubi dicitur, Sede vacante Capitulum in spiritualibus & temporalibus administrare posse, ac debere: aded, ut si negligenter, aut perperam administraret, Archiepiscopus ipsi visitatorem, seu administratorem deputare valeat. Quia igitur tot, tamque aperti Juribus, Sede vacante attribuitur Capitulo potestas Episcopalis, merito statuitur Regula affirmativa; videlicet Capitulum Sede vacante succedere Episcopo in omnibus, quæ sunt jurisdictione ordinariæ, præter casus in Jure expressos: ac proinde in casibus dubiis judicandum esse pro Capitulo, eò quod inhærendum sit Regule, donec de fallentia constet.

Nec urgent rationes priorum duarum sententiarum. Nam imprimis cap. 2. h. t. unde Abbas pro prima sententia desumptus legitur negativam, num. 22. relatum; expressè loquitur de Beneficiis ad liberam collationem Episcopi pertinentibus. Hanc enim, utpote speciem alicujus donationis continentem, sicut in generali concessione non comprehendam, cap. ult. de Offic. Vicar. in 6. & c. In generali. 81. de Reg. Jur. in 6. merito negat Pontifex competere Capitulo Sede vacante; eò quod nullibi in Jure reperitur, ipsam specialiter fuisse concessam Capitulo Sede vacante. Inde tamen non rectè infertur regula generalis negativa, etiam ad casus tali specialitate rationis carentes sese extendens: nam à diversis non fit illatio, l. Ult. in fin. & Bartol. ibid. ff. de Calumnias. & Barboia Axiomat. 114. Deinde ad regulam negativam Rubricæ presentis Tituli, Ne Sede vacante & c. jam dictum esse numer. 13. & 16. ipsam summòmodo prohibere, ne Sede vacante aliquid innovetur in præjudicium Ecclesiæ, vel Prælati successoris: unde quoad alia Ecclesiæ, vel successoris Episcopo non præjudicialia, subintra opposita regula, nempe quod Capitulum Sede vacante succedat, in ordinaria jurisdictione Episcopi.

28 Neque urget, quod in favorem secundæ sententiæ num. 24. allegatur. Nam Capitulum Sede vacante est quidem administrator necessarius, in quantum est datum, seu constitutum à Jure communi pro administratione rerum, atque negotiorum Sedis vacantis: non autem ex privata partium conventionione, seu libera quorundam voluntate ad ejusmodi munus administrandi assumitur. Quâ ratione similiter Arbitri alii dicuntur necessarii, utpote ex necessitate, seu præscripto Legis constituendi: alii voluntarii, seu qui liberâ partium voluntate constituuntur, juxta dicta superius Lib. 1. Tit. 43. §. 1. n. 13. 14. & 15. Ex hoc tamen neutiquam sequitur, nec aliunde probatur, quod Capitulum Sede vacante fungatur duntaxat jurisdictione Episcopali necessariâ: qualis intervenit in confirmatione electionum, & institutione præsentatorum in Beneficiis, & hujusmodi, ubi Jus quodpiam partibus fuit quæsitum: nec non jurisdictione judiciali, quæ pariter censetur necessaria, nempe ad reddendum Jus partibus in Judicio contententibus, seu litigantibus. At verò non succedat in jurisdictione voluntaria: qualis intervenit in dispensationibus, in statutis novis condendis, in abolitionibus à censuris, & hujusmodi. Hoc, inquam, nullibi probatur.

Quin imò, ut argumentatur Joan. de Selva cit. 29. tract. de Beneficio. part. 2. quest. 2. num. 4. & 5. Jura num. 26. citata absolute dicunt, quod Capitulum Sede vacante succedat in jurisdictione Episcopali: neque alicubi distinguunt inter jurisdictionem necessariam, atque contentiosam; & inter jurisdictionem

ditionem voluntariam, demptis certis casibus specialiter exceptis. Ergo neque nos inter has distinguere oportet, l. De Pretio. ff. de Publician. in rem action. cum similibus: sicque tenendum, quod idem Capitulum succedat in ordinaria jurisdictione Episcopali, non solum necessaria, sed etiam voluntaria, demptis casibus specialiter exceptis. Et quia inter huiusmodi casus specialiter continetur collatio libera Beneficiorum, ad solum Episcopum pertinentium: hinc patet, etiam alteram instantiam, cit. num. 24. adductam, nihil urgere. Occasione cuius tamen, & pro meliori dictorum intelligentia,

30 Quæritur II. Quinam sint præcipui casus specialiter excepti, in quibus Capitulum Sede vacante non succedit Episcopo? Resp. I. Præcipuus, ac sæpius in Jure exceptus casus est, collatio Beneficiorum ad liberam solius Episcopi collationem pertinentium: nam in jurisdictione, seu potestate conferendi talia Beneficia, non succedere Capitulum Sede vacante, patet ex c. Illa. 2. h. t. cap. 1. de Institutione. in 6. & cap. ult. de Offic. Vicar. in 6. estque præter ea, quæ paulo superius num. 27. habentur, ex professo dictum supra Tit. 5. De Præbendis. §. 7. numer. 179. 180. & seqq. addendo simul numer. 190. rationem disparitatis, cur Capitulum Sede vacante possit instituire præsentatos in Beneficiis; non item illæ conferre, quando eorum collatio pertinet ad solum Episcopum.

31 Resp. II. Licet administratio rerum Episcopali Sede vacante devolvatur ad Capitulum, cap. ult. §. 1. de Supplend. neglig. Prælat. in 6. cum similibus: non tamen potest Capitulum res Ecclesiæ, aut Episcopatus vacantis alienare, vel aliis liberè donare. Textus est in can. Si qua de rebus. 12. q. 2. ubi res Ecclesiæ, quæ mortuo Episcopo venditur, vel aliter distractæ fuerunt, ad jus Ecclesiasticum revocari jubentur. Accedit ratio: tum quia is, cui bonorum administratio, etiam libera, concessa est, regulariter donare non potest, cap. ult. de Offic. Vicar. in 6. junctâ Glossâ y. Nec regulariter, hinc expiciente nonnullos casus, ac præsertim eum, si ex justa causa fiat donatio, ut puta, Magistro &c. Tum quia Capitulum res Ecclesiæ vacantis non auferre, vel distrahere, sed ulque ad tempus substituendi Prælati conservare debet, præstitâ tamen necessariis ministris interim consuetâ alimoniam, can. Hec hujus 12. q. 2. Quod ipsum repetitur c. Præsent. 9. de Offic. Ordinar. in 6. asserendo, quod bona vacantium Ecclesiarum, aliorumque Beneficiorum, sive in istis inventa, sive vacationis ipsorum tempore obvenientia, in utilitatem eorum expendi, vel futuris debeant Successoribus fideliter reservari: nisi de speciali privilegio, vel consuetudine jam præscripta legitime, seu aliâ causâ rationabili, aliis competere dignoscantur.

32 Limitatur tamen data Conclusio in illis rebus, quæ servando servari non possunt. Has enim, dummodò aservetur pretium ipsarum, poterit Capitulum alienare, seu vendere; ut l. Lex quæ. C. de Administrat. Tutor. ubi hoc ipsum respectu bonorum pupillarum, aut minorennibus competentium, conceditur Tutoribus & Curatoribus. Siquidem Ecclesia fungitur jure Minoris, c. Audis. 3. junctâ Glossâ y. Jure minoris. De in integrum restit. Imò, si est vacans, etiam jure Pupilli, ut dictum supra n. 14.

33 Limitatur ulterius eadem Conclusio in casu magnæ necessitatis: tunc enim Clericos, sive Capitulum Sede vacante, posse aliqua alienare, accedente tamen autoritate Superioris; probat textus can. Præcarie. 12. q. 2. ac notat Glossâ cit. can. Si qua de rebus. ead. caus. 12. q. 2. y. Rescisso. Tacentur aliæ

limitationes, ac præsertim illæ, quæ num. 31. innuatæ fuerunt: nimirum, quando donatio de modicis rebus Ecclesiæ fit ex justa causa: vel quando bona ipsius ex privilegio, vel consuetudine legitime præscripta, cupiam alteri debentur, juxta cit. c. Præsent. 9. de Offic. Ordinar. in 6. Verum occasione præmissorum, ac dimissis nunc aliis casibus ad jurisdictionem Capituli Sede vacante pertinentibus, vel non pertinentibus, de quibus §. seq.

34 Quæritur III. Utrum extra casus proximè dictos valeat contractus per Capitulum Sede vacante initus de rebus Ecclesiæ, vel Episcopatus? Resp. breviter sub distinctione. Vel enim talis contractus est initus cum damno Ecclesiæ: & ipso jure non valet, neque de præsent. neque in futurum. Deficit enim potestas ex parte Capituli ad sic contrahendum, eò quod Sede vacante nihil possit innovari in ejus præjudicium. Glossâ cap. 1. vers. Sede vacante. & Abbas ibid. n. 8. h. t. & alii.

35 Vel contractus ille initus fuit ad utilitatem Ecclesiæ, aut saltem de hoc est dubium: & tunc est in optione Episcopi noviter creandi, utrum velit contractum illum habere ratum, nec ne. Glossâ & Abbas loc. cit. & Barbosa in d. cap. n. 8. h. t. Covarruvias Prælat. Quæst. cap. 28. n. 10. vers. Quid si rerum. citans alios. Siquidem in favorem Ecclesiæ est indultum à Jure, ut Episcopus noviter creatus possit contractum illum habere ratum, etiamsi sit alienatio rei immobilis, prout est textus notabilis in can. Si qua de rebus 12. q. 2. ibi: Si qua de rebus Ecclesiæ, cum Episcopus non est, Presbyteri (hoc est, Canonici, ut explicat Glossâ) vendiderint, placuit rescisso contractu ad jus Ecclesiasticum revocari, in judicio autem erit Episcopi constitutum, si pretium vacantis recipi, nec ne, &c. Neque illud videatur novum: nam etiam Minor valide potest absque Curatoris autoritate contrahere in suum commodum; non verò in suum præjudicium, §. 1. Institut. de Autoritate Tutor.

36 Quæritur IV. Utrum valeat iudicium habitum contra Ecclesiam vacantem? Resp. I. Iudicium, sive Processus iudicialis super juribus, aut bonis Ecclesiæ vacantis, non valet: adeò, ut non solum tunc nequeat intentari, seu inchoari; verum etiam antea inchoatum non possit continuari, sed debeat interim conquiscescere, donec fiat substitutio novi Prælati, sive dein Ecclesia sit actrix, sive rea. Ita Summarium in cap. ult. h. t. & Abbas ibid. n. 1. & 3. & Jo. Andreas num. 2. & Barbosa num. 1. & 2. cum communi. Idque desumitur ex cit. cap. ult. seu c. Constitutis. 3. h. t. ubi depositiones testium, qui vacante Ecclesiâ fuerunt recepti, reprobantur, eâ additâ ratione: quia Ecclesia vacans caret legitimo defensore. Et quidem præsertim testium receptio contingit in Judicio jam inchoato ante mortem Prælati: nam Judices, quibus Innocentius Papa causam illam commiserat, mortuo Episcopo Burgenfi, depositiones testium receperant, & tamen hæ reprobatae sunt; prout notat Jo. Andreas ibid. n. 1. Unde Glossâ in Casu ibid. generaliter infert, quod Sede vacante, causa tractari non potest, nec testes recipi: quia non est, cum quo ista fiant, & alterâ parte absente processus cause nullus est.

37 Accedit alia ratio. Quia iudicium, ac sententia lata contra Minores indefensos, seu Tutorem vel Curatorem non habentes, nulla est, l. Acta §. fin. ff. de Re judicat. Idem ergo dicendum de Ecclesia vacante, utpote quæ fungitur jure Minoris, ac Pupilli. Quòd si tamen feratur sententia pro ejusmodi Minore, aut Ecclesiâ vacante, hæcque ipsis prodesset, valeret, juxta Glossam cit. l. Acta vers. Contra, estque textus expressus in l. Non eò minus. C. de Procuratorib. junctis dictis supra num. 16.

38 Resp. II. Patitur nihilominus data Conclusio quas,

quasdam limitationes. Atque imprimis Ecclesiâ vacante possunt recipi depositiones testium, quando illi sunt fenes, vel valetudinarii, aut eum timetur eorum absentia diuturna. Idque permittum est, ne veritas occultetur, & probationis copia fortuitis casibus subtrahatur: prout in simili habetur de sum. c. Quoniam. §. 1. Ut lite non contestata. &c. ac notat Innocentius, & Jo. Andreas n. 2. & Abbas nu. 4. cit. cap. ult. h. t. & communis.

39 Limitatur secundò, quando urget magna necessitas; aut Ecclesia diu est vacatura, nec possit commode expectari creatio novi Prælati. Tunc enim poterit tractari, seu in judicio agi super juribus talis Ecclesiæ; sed non aliter, nisi prius hujusmodi Ecclesiæ vacanti detur Curator, seu legitimus Defensor, per quem jura Ecclesiæ vacantis defendantur: arg. l. 1. & 2. ff. de Curatore bonis dando; ac notat Innocentius cap. 1. h. t. & Abbas cap. ult. num. 4. eod. Qui tamen nu. 5. subjungit, quòd solus Papa possit dare Curatorem bonis Ecclesiæ Cathedralis quoad effectum agendi, arg. c. Is cui. 42. de Election. in 6. & c. Pastoralis. 11. de Offic. Judic. ordin. & quoad hoc ultimum concordat Barbosa cit. cap. ult. n. 3. h. t. allegans alios. Quid autem sit dicendum de Ecclesiis inferioribus, sub multiplici distinctione declarat Abbas loc. cit.

40 Limitatur ulterius data Conclusio in casibus specialibus, qui necessariò, vel saltem melius, in judicio tractantur etiamnum vacante. Innocentius cap. 1. vers. Solutio. h. t. Abbas cap. ult. num. 4. eod. & alii. Sic contingit, quando quæstio subortitur de validitate electionis, aut jure eligendi, nempe ad quos istud pertinet, ubi electio facta fuit in discordia: hæc enim controversia necessariò prius est judicialiter discutienda, antequam sequatur confirmatio; sicque Sede adhuc vacante. Aliter enim non potest procedi ad confirmationem, nisi hoc prius discussum, ut c. Cùm dilectus. 8. de Consuetud. & c. Cupientes. 16. & cap. ult. de Election. in 6. cum similibus. Innocentius & Abbas, ubi supra. Fagnanus cit. c. Cùm dilectus. n. 4. de Consuetud. istud post Cardinalem, & Imolam, probans ex eo: quia talis quæstio pertinet ad Convenium sine Prælati.

41 Alius casus specialis est, quando agitur de retentione fructuum Ecclesiæ vacantis: ut cap. un. §. Omnibus. Ut Ecclesiastica Beneficia &c. ac notat Abbas, subjungens casum de divisione Præbendæ vacantis. Nam etiam contra talem Præbendæ divisionem, eò quòd ferret contra Concilium Turonense, relatum c. Majoribus. 8. de Præbend. posse moveri liem Sede vacante, desumitur ex c. vacante. 26. de Præbend. Tacetur validitas sententiæ latæ in favorem Ecclesiæ vacantis, juxta proximè dicta numer. 37. unâ cum aliis similibus.

§. III.

Solvuntur alia dubia de jurisdictione Capituli Sede vacante.

S U M M A R I U M.

- 42 Capitulum Sede vacante non succedit Episcopo in illis, quæ huic jure dumtaxat speciali competebant; puta, ex privilegio, commissione &c.
- 43 Potestas doctorandi competens Episcopo, an transeat ad Capitulum Sede vacante?
- 44 In jurisdictione Episcopo delegata non succedit Capitulum Sede vacante.
- 45 Etiam si delegatio fiat à Canone, sive ex generali delegatione Sedis Apostolicæ.

46 Ut est potestas à Concilio Tridentino Episcopis, tanquam Sedis Apostolicæ Delegatis attributa. Item potestas auctoritate Apostolicâ visitandi Monasteria exempta Monialium. Ibid.

47 Secus, ubi quid delegatur Episcopo sub clausula, etiam tanquam Sedis Apostolicæ Delegato.

Dictio Etiam, est augmentativa, & implicativa præcedentium. Ibid.

48 Et quid dicendum in casu urgentis necessitatis?

49 In omnibus casibus, in quibus Episcopus potest dispensare jure ordinario, potest etiam dispensare Capitulum Sede vacante, ejusque Vicarius Capitularis.

50 Ut in Denunciationibus matrimonio præmittendis.

51 In Interstitiis ad Ordines.

52 In votis, & juramentis, Papæ non reservatis.

53 Cum illegitimis ad Ordines minores, & Beneficium simplex.

54 Et in irregularitatibus, suspensionibus, ex delicto occulto &c. provenientibus.

55 Et in casu magnæ necessitatis &c.

56 Non succedit Capitulum Sede vacante in potestate dispensandi quoad ea, circa quæ solum poterat dispensare Episcopus ex speciali privilegio, vel delegatione.

57 Solvitur instantia ex Concilio Tridentino Sess. 24. cap. 6. de Reform.

58 Et alia instantia ex Clem. 2. de Statu Monachorum.

59 Tres generatim sunt species casuum, in quibus Capitulum Sede vacante succedit, vel non succedit. Et num. seqq.

60 Capitulum Sede vacante potest, ac debet, constituere Vicarium in spiritualibus, & Oeconomum in temporalibus.

61 Potestas Capituli Sede vacante principaliter residet penes Capitulum; exercitium verò ipsius penes Vicarium.